

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JW. Hrabia *Grabowski* Jenerał Dywizji, Minister Sekretarz stanu, dziś wyjeżdża do *Petersburga*.

W Dzienniku Praw umieszczono Konwencją zawartą w *Wiedniu* wr. b. między Pełnomocnikami N. CESARZA Ross: Króla Polskiego i N. Cesarza *Austrjackiego*, zatwierdzającą kwestje sporne które się były podniosły między *Austrją* a teraźniejszym *Królestwem Polskiem*, względem funduszów, które Duchowieństwo i Instytuta obu tych krajów posiadają, iedne w obrębie drugiego, jako też porozumienia się ostatecznie względem pretensji, które poddani i Instytuta Duchowne i Świeckie *Królestwa Polskiego* lub *Wolnego Miasta Krakowa* mają do poszukiwania na przeciw *Rządowi Cesarzsko-Austrjackiemu*, tudzież uchylenia jednoczasowie trudności, które wstrzymywały dotąd wykonanie ostateczne *Artykułów 35, 36 i 37 Traktatu Wiedeńskiego* 3go *Maja 1815*, tyczących się *extradycji i wzajemnego zwrotu archiwów; kaucji i depozytów interesujących oba Rządy* lub ich respective *poddanych*.

Dla zbierających wizerunki sławnych *Polaków*, przysłużył się *JP. Magnus*, wydaniem rycin *Książek naszych Poetów Jana i Piotra Kochanowskich*; rytował obadwa wizerunki zeany z talentu *JP. Dilrich*; Portret *Jana* z rzadkiego oryginału, będącego własnością *Hr. Ignacego Kochanowskiego* b. *Radey K. W.*

*M.*, a Portret *Piotra* z spiżowego *Popiersia* będącego w *Zamku Królewskim*. Nabyć tych pięknych rycin można w składzie *JP. Magnusa* przy *ulicy Miodowej*, każdej po *zł: 10*.

W dobrach *Ucher* w *Woiewództwie Lubelskiem* d. 8 b. m. i r. rozstała się z tym światem *JW. Anna* z *Zaboklickich Bielska*. Przechyliła 71 lat wieku swojego, pełna najszlachetniejszych duszy przymiotów, słodczy charakteru, uprzejmości i tych cnót staropolskich, które im bardziej teraz są rzadsze, tem więcej rzetelna ich wartość, w powszechnem poszanowaniu poznać się daie. Od pierwszej młodości swojej, przywiązawszy się szanowna *Ta Pani* do spokojnej wiejskiej zacięży, nie była może tyle głośną z czynów swoich, lecz znała ię cierpiąca ludzkość, znała opuszczone sieroty, znała poddani, tych żal i pamięć *Tej*, która ich opieką i wsparciem była, nie na marmurach, ani spiżach, lecz w sercach wysoka, będzie nazawsze wysokich *Tej* cnót daną, po których sprawiedliwą nagrodę przez *Pana Zastępów* powołaną została. *Hold* uwielbienia oddany nie żyjącej osobie, najlepszym życia ludzkiego jest dowodem; wypłacili się z iego pozostałe *Dzietci, Wnuki, Przyjaciele i Znajomi, Duchowieństwo i Poddani*, towarzysząc żałobnemu orszakowi, aż do *miasta Chetmju*, gdzie zwłoki *Tej* czcigodnej *Pani* na *nowym* spoczynek złożono. — 6.

Z *Petersburga* 4 *Listop: (ZD.P.)*

*N. PAN*, raczył mianować, za odznaczenie

się w służbie, Jenerał-Majorami, Pułkowników *Samsonowa 2*, *Mirkowicza 1*, *Jsyłjanowa*, *Mistrowa 1*, *Lukjanowa 1*, *Sobolewskiego 2*, *Nassakina 1*, *Panatina 1*, *Jermohajewa 1*, *Kaszczbara*, *Lewzenka*, *Xięcia Urusowa*, *Belajewa 1*, *Łańskiego 2*, *Gerbla 2*, *Bibikowa 2*. Mianowany Jenerał-Maiorem za szczególne odznaczenie w bitwie pod *Warą* d. 16 Wrześ: Pułkownik *Lasicz*. Za odznaczenie się w teraźniejszej wojnie, Pułkownicy *Słatkowski*, Hra: *Strogonow*, Hra: *Balmen*, Xże *Łabanow Rostowski 3*, i Xże *Dołhoruki*. Za odznaczenie się podczas oblężenia *Warny*, Pułkownicy *Sylder* i Xże *Prozorowski*. Wiele innych ogłoszono awansów, tudzież N. PAN ozdobił wielu Officerów Krzyżami swych orderów, a Żołnierze otrzymali gratyfikacje. Jenerał-Major *Gejzmar* mianowany Jenerał-Porucznikiem. Bataljon *Saperów Gwardji* otrzymał ochorągwie S. *Jerzego* z napisem: »Za odznaczenie się przy oblężeniu i zdobyciu *Warny*.«—Od armji dowodzącej przez Jenerała *Żaskiewicza* ciągle dochodzą doniesienia oświethem powodzeniu oręża Rossyjskiego, zajęcie całego Baszostwa *Bazazel* jest nader korzystne; wzięcie twierdzy okryło nową chwałą walecznych Rossjan, znaleziono w niej mnóstwo żywności, amunicji, 12 armat i 3 chorągwie. — Kollegjalny Sekretarz *Żukowski* (poeta), ieden z nauczycieli W. X. NASTĘPCY TRONU, pesunjęty został do stopnia Sztackiego Sowieтника. — Według ostatnich doniesień, główna kwatery Hrabiego *Paszkiewicza* znajdowała się w *Achalcychu* do dnia 14 Września, w którym Hrabia wyjechał do *Ardaganu*. — Listy prywatne donoszą, iż zupełna spokojuć panuje w Baszostwie *Achalcyjskiem*. Ufność jaką mieszkańcy powzięli do wojska *Rossyjskiego* mogłaby zadziwić po okropnościach szturm *Achalcycha*, gdyby niewiedziano, iż

żołnierza *Rossyjski*, straszny w boju, łagodnym i ludzkim jest dla zwyciężonych. Postrach oręża *Rossyjskiego* sprawił ten skutek, że w lasach i wąwozach *Bordżomskich*, znanych od dawna za popełnianych tam rozbojów, zupełnie teraz panuje bezpieczeństwo. Za staraniem Podpułkownika *Dewpego*, którego tam wysłał Hra: *Paszkiewicz*, zrobiono w niespełna 3ch miesiącach wyborną drogę w wąwozach *Bordżomskich*, gdzie była tylko ścieżka prowadząca przez ich skały pionowe.

#### NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Donoszą z *Włoch* że od czasu iak flotta *Neapolitańska* bez skutku bombardowała *Trypolis*, żaden okręt tego narodu niemoże się pokazać na morzu, gdyż bywa wzięty przez Korsarzy *Trypolitańskich*. Rząd *Neapolitański* przedsięwziął z tego względu spieszne środki do powtórnej wyprawy floty przeciw tym barbarzyńcom. — Sławny chemik franc: *Baron Fenzard* mianowany został urzędnikiem *Legji honorowej*. — D. 4 b. m. były w *Paryżu* u Ministrów francuzkich świetne obiady. — Według odebranych wiadomości z *Morei*, zostaje teraz nowy korpus *Grecki* organizowany, który składać się będzie z 4000 piechoty linjowej, z 2ch szwadronów jazdy i z 6kompanji artylerji. — Zrozkazu Króla *Francuz*: posłano niedawno 2ch Komisarzy do *Egiptu*, którzy tamiecznych niewolników *Greckich* wykupić mają. Odebrano wiadomość z *Alexandriji* że 180 sprzedanych *Greków* już posłano z *Egiptu* do *Morei*. Wice Król *Egiptu* oświadczył że chociaż będzie trudno wysledzić wszystkich niewolników *Greckich* którzy są w całym kraju przedani osobom prywatnym, iednak starać się będzie dopomóc w tym względzie Konsulom *Europejskim*, aby im ułatwić wykupienie tych niewolników, jeżeli już nieprzyieli wiary *machometañskiej*. Komissarze francuzcy spodzie-

wiają się jednak uwolnić dzieci Greckie które częścią przez namowę częścią przez gwałt przyjęły wiarę machomełską i w tym celu udać się mają do *Kairu*, gdzie się znaczna liczba niewolników Greckich znajduje. — Na żądanie Pana *Dorweli* Konsula Francuz: w *Alexandriji*, ustąpiono mu przez władzę miejscową tameczny Kościół i Szpital Grecy, na tymczasowe umieszczenie wydanych i wykupionych niewolników Greckich, którzy znajdowali się w takiej nędzy, iż z głodu zbierali różne nieczystości po ulicach i zchciwością je połykali. — W końcu z. m. mają wysłać 400 tych niewolników z Egiptu do Grecji. — P. *Szatobryan* Poseł Francuzki przy dworze stolicy Apostolskiej, miał powtórnie nader ważne posłuchanie u *Ojca S.* tyczące się uporu Prałatów państwa Francuzkiego. — Niedawno zakończył życie w *Paryżu* Margrabia *Dezel* Par. Francji Minister Stanu i Jenerał-Pomocznik, będąc tknęty appopleksją. — Donoszą z *Stambułu*, że niedawno kilkudziesiąt Ulemów przybyło do Sułtana, w nowych mundurach, których dotąd wzbraniał się nosić, Sułtan był z tego bardzo uradowany i najłaskawiej ich pożegnał gdy opuszczali jego mieszkanie. Od niejakiego czasu iuż nieprzybyszą nowe zasłki wojska z *Azji*. *Rejs Effendi* miał powtórnie oświadczyć, że Dywan nie chce słyszeć o pokoju i postanowił wysłać 30,000, *Albańczyków* i *Turków* do *Morei*, aby i tam doświadczyć szczęścia broni. — Niespokojności, które niedawno powstały w *Kandji*, sprawiły wrażenie w *Stambule*. Do obozu Sułtana żaden Turek nie może przybyć gdy jest w ubiorze cywilnym.

W *Londynie* głoszą, że Parlament zbierze się aż w Lutym roku przyszłego. — Jenerał *Mezon* w końcu swego raportu o zajęciu *Partrassu*, *Modonu* etc. dodał, że Dowódcy o-

krętów Angielskich będący przy brzegach Grecji z zupełną uprzejmością oświadczyli, iż na każde wezwanie dopomagać będą wojsku Francuzkiemu przeciw Turkom. — Teraźniejszy *Musly* jest bardzo poważany przez Lud *Stambulski*; odbył on kilka pielgrzymek do *Meki* i *Medyny* dla zwiedzenia miejsca urodzenia i grobu *Machometa*, a przytem dał rady wszystkim *Muzulmanom* udającym się do niego. Niektórzy głoszą, iż słyszeli od tego mędrca, że Państwo *Ottomańskie* może upaść jeśli wierni zwolennicy *Proroka* nie poprzestaną grzeszyć.

Po 6ciu dniach narad, Sejm *Galicyski* ukończył się we *Lwowie* d. 20 z. m. — Pewny przyjaciel ludzkości, który nie wymienił nazwiska swego, złożył we *Lwowie* 15 akcji bankowych, wynoszących ogólnie 16,000 złotych *Ryńskich* monetą konwencyjną na założenie instytutu głuchoniemych Królestwa *Galicji*. Składki zbierane na tak użyteczne przedsięwzięcie obiecuje ponyslny skutek.

*Woda na spędzenie plam i włosów z ciasta.* Roztopiwszy 5 łótów białego wosku, daj do niego 2 łoty oczyszczonego potażu i zmieszaj to powoli z 2ma kwartami wody różanej; potem zlej tę ciecz do naczynia szklanego i dla zapachu dodaj 20 kropli olejku bergamotowego. — *Maść na spędzenie plam z twarzy.* Rozpuść nad węglami ćwierć łóta olbrotu, pół ćwierci łóta kamfory i łót olejku migdałowego; tą mieszaniną mocz twarz po kilka razy na dzień, a wszelkie plamy nieomylnie z niej znikną. — (*Skarb domowy.*)

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Turkuł Szambelan z *Odessy*. — Załuski Pułkownik z *Warny*. — Szejkwowski Józef Starosta z *Kalisza*. — Jezierski Jan Hrabia z *Garbowa*. — Kadyś Franciszek Kommissarz z *Kielc*. — Korzybski Jan Rotmistrz z *Austrii*. — Małachowski Henryk Hrabia z *Końskich*. — Odyniec Edward Redaktor z *Wilna*.

— Strzyżewska Ewa Hrabina z Puław. — Pusłowski Józef Obywatel z Borkowa. — Nowomiejski Stanisław Obywatel z Siedlec.

### DONIESIENIA.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na dostawę czyszczonego Oleju do oświetlenia ulic w Mieście Warszawie i Przedmieściu Pradze, tudzież do Latarni Rewerberowych przy Odwachach Wojskowych, na czas do dnia 1go Września 1830 r. ogłasza niniejszym Licytacją Publiczną in minus do odbycia której przeznaczając stanowczy termin na dzień 24 b. m. na godzinę 3ią z południa tu w Ratuszu Głównym w Sali zwykłych posiedzeń, wzywa chęć podjęcia się powyższej dostawy mających, aby zaopatrzeni w Wadjum w summie złp. 6,000 wgotowiznie w miejscu i terminie powyżej oznaczonym znajdować się chcieli. Kontrakt z dotychczasowym Entrepranerem o dostawę Oleju zawarty i za zasadę do przyszłego Kontraktu służący w każdym czasie w Biurze Urzędu Muncypalnego przejrzany być może. — Warszawa dnia 15 Listopada 1829 r. — Rada Stamu Prezydent *Wojda*. — Sekretarz Jeneralny. — *G. Jahotkowski*.

Pewna osoba opatrzoną w Świadectwa legalne, posiadająca gruntowną umiejętność rzeki Piwowarskiej, które w Czechoch praktykowała, życzy sobie wejść w obowiązki Majstra Piwowarskiego bądź w Intejszej Stolicy lub też na Prowincji, a podjętemi obowiązkanmi z przywiązaną gorliwością odpowie. Wiadomość przy ulicy Frata pod Nr 261 w Handlu.

W dniu 16 b. m. przechodząc z ulicy Mostowej na Krakowskie Przedmieście, zgubioną została Pieczątką złota, duża, z białym kwawnikiem, na której było rżnięte skrzydło i gwiazda; przytem uwiązany był kluczki kamienny, okrągły od zegarka. Uprasz sie łaskawego znaleźć o oddanie takowej pod Nr 177 przy ulicy Gołębiej do Jubilera Pagowskiego, za co odbierze sowitą nagrodę.

Kto ma chęć kupić Brykę na resorach prawienową, niech się uda pod Nr 61 w Rynku Starego Miasta, na trzecie piętro od frontu.

Znajduje się do sprzedania Masto Litewskie w najlepszym gatunku za pomierną cenę, na Krakowskiem Przedmieściu w domu Gierlacha pod Nr 414.

Kocz modny mało używany jest do sprzedania. Ktoby sobie życzył, raczy się zgłosić pod Nr 546, przy ulicy Długiej na Bilardzie.

Podaje się do publicznej wiadomości iż aukcja na

efekta iako to: Szafy, Komody, Łóżka, Krzesła, Stoły, Miedz, Lanszafy, i t. p. tu w Warszawie przy ulicy Gornej pod Nr 2986 w dniu 19 Listopada r. b. o godzinie 10 zrana, za gotowe pieniadze więcej dajacemu niezawodnie odbędzie się. —

*Anton Hejzer Komornik Sądowy.*

P. Herto (Hertoux) dawniej Kuchmistrz JW. Jenerała Albrechta, na zaszczyt uwiadomić Prześwie. Publiczność, iż otworzył Restaurację na Krakowskiem Przedmieściu, na przeciw Saskiego Placu. Obowiazanie się zadowolić Osoby które raczą go zaszczyt zaufaniem i odwiedzić iego nową Restauracją.

Podpisani mają zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż przybędą powtórnie z znaczną partją Płócien i Bielizny stołowej w najnowsze desenie wyrabianej, tak krajowych iako i zagranicznych; a od dnia 19 do 26 b. m. każdodziennie od godziny 10 ranniej do 4 z południa w domu Gerlacha przy ulicy Krakowskie Przedmieściu pod Nr 414 trudnić się będą sprzedażą powyższych towarów, a to po stałej cenie. — Łódź dnia 16 Listopada 1828. —

*T. Kopsisch et Comp.*

Wetny kamieni 436, znacznie poprawnej i węższej z gatunku Suliślawskiego jest do sprzedania w Hotelu Polskim, Szwajcar wskaże przedajacego.

Poś. p. Raczkowskim Franciszku Majorze Wojsk Polskich, pozostaje Skrzypce, Altówka, Basetta, Noly muzyczne, Olejne malowania celniejszych Mistrzów, głowa z marmuru Kararyjskiego Scypiona afrykański: polowy Kasowy, Oficer z prawdziwej rasy Arabickiej, zamiatki, a Jaj, Rżawuskiego Wacław, Pasz, Zwierciadło, Szafy z mahoniu do biblioteki, Książki, Stółk mahonijowy rozkładany do kwartetów muzycznych, Porcelana, Szkło gładkie Angielskie i brylantowane, Zegary, Szpilka brylantowa do ubioru, Toalety i inne różne szpraty domowe; dnia 1 Grudnia r. b. sprzedane będą na przeciw Koszar Sapielch przy ulicy Zakroczymskiej w domu Nr 4861 na pierwszym piętrze od tyłu od godziny 10 zrana codzień aż do wyprzedania. Obracy, Skrzypce, Ogiera, Kocz i Głowe wyżej opisanych widzieć można każdego czasu pod Nr 1589 ulicy Osacza naprzeciw Szpitala Sgo Dnoba w nastojnym domu w Świeciela.

Przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2171 iasy do naley cia wielka Jaba z kilką mniejszemi, mogocia być przydatną na Postrygalią, fabrykę Suku, lub na inny fakt cel fabryczny.